| WKR

YINOBOW NPO®W/Ib 419 AOMOB,
OBECMEYMBAIOLLUNIN MPOYHOCTb HA
PACTAXEHUE

KAPKACHbIE KOHCTPYKUMN N CLT

MoeanbHO NOAXOAUT ANSA KapKaCHbIX KOHCTPYKumnin 1 CLT 6narogapa ontumMm3an-
pOBaHHbIM WabnoHaM reBo3aeBbix KpenaeHnin. CeptndurumpoBaHHble KOHOUTY-
paunn C HalmymemM CTPOMUTENBHOMO pacTBOpPa, KOPHEBOW 6anku Unn 6eTOHHOro
6opatopa.

KOHOUTIMYPALIMA OEPEBO-AEPEBO

McknountenbHaa NPOYHOCTb TakXe Mpu yCTaHOBKE B KoHbUrypauum "nepe-
BO-AepeB0". BO3MOXHOCTb YCTAHOBKM CO CKBO3HOW NEPEeMblYKON 1an ¢ MOMO-
wbto BUHTOB VGS nnn HBS PLATE.

CEPTUOUNKALINA C 3BABOPOM

CepTnudrKkaumsa ¢ LOKOMNBbHOW YCTaHOBKOW OTKPbIBAET MHOMOYMC/IEHHbIE BO3-
MOXHOCTW MPUMEHEHUS AN BbINOMHEHUSA HEeCTaHAaPTHbIX COEAUHEHWA UAn
ynpasneHus 4onyckaMm MHHOBALUMOHHbBIM CMOCOGOM.

258 | WKR | YI/IOBbIE 2/IEMEHTbI M MAACTUHDI

£ (€

REGISTERED ETA-22/0089

KJTACC SKCIJTYATALUA

o )2

MATEPUATN

WKR9530: yrnepoauncrasa ctanb
S250GD+Z275

WKR13535 | WKR21535 | WKR28535 |
WKR53035: yrnepoaunctas ctanb S235 + Fe/
Zn12c

Fe/zZnl2c

HAFPY3KUN

C®EPbI MPUMEHEHUA

CoeavHeHusa, obecneyvBalolime MNPOYHOCTb Ha
pacTtaxeHune, C BO3,El,el7|CTBl/IeM cpegHnx U ManblxX
HarpysoK.

ONTMMN3NPOBaAH TakXe ANA KpenaeHua Kapkac-
HbIX CTEH.

KoHdurypauun "nepeBo-AepeBo”, "nepeBo-6eToH"
n"nepeBo-cTanb'.

MoBEPXHOCTN NMPUMEHEHUSA:

«  [pEeBeCHbI MacCKB UM KNeeHasa ApeBecnHa
« KapkacHble cTeHbl (timber frame)

« naHenun CLT n LVL



LIOKO/JIbHbIE CTEHbI

CxeMbl 4aCTMYHOrO FBO3AEBOr0 KpenaeHus mno-
3BO/MAIOT OCYLLECTBAATL YCTAHOBKY Ha CTEHbI Kap-
KacCHbIX KOHCTPYKUWIA nav CLT npu Hannymm 6eToH-
HbIX 60PAIOPOB BbICOTON A0 370 MM.

MOAY/IbHbIE KOHCTPYKLINN

Ha cTeHax c60pHOro AepeBAHHOIro Kapkaca MOX-
HO MpeaBapuUTENbHO YCTAaHOBUTL aHKep B OETOH
N YroaoK Ha cTeHy. C MOMOLLbIO HaKWMAHOW ranku
MUT 6334 1 pe3b060BOro CTEPXKHS MOXHO 3aBep-
LWNTb COeAMHEHME Ha CTPOMNAoLLaAKe U COOMOCTU
BCE IOMNYCKN NPU yCTaHOBKE.

YITIOBbIE S/IEMEHTbBI U TIIACTUHBI | WKR | 258



I APTUKY/Ibl 1 PASMEPDI

8
APT. N° B P H s n, @5 ny 014 ny @1 ny 213,5 y wr.
[MM] [MM] [MM] [MM] [wr)] [wr)] [wr)] [wr)] J
1 WKR9530 65 85 95 3 8 1 1 ° ° 25
2 WKR13535 65 85 135 3,5 13 1 1 1 ° ° 25
3 WKR21535 65 85 215 3,5 20 1 1 2 ° ° 25
4 WKR28535 65 85 287 3,5 29 1 1 3 ° ° 25
5 WKR53035 65 85 530 3,5 59 1 1 3 ° ° 10
I KPEMEX
™n onucaHue d OCHOBaHue cTp.
(MM]

LBA FBO3AM epLIéHble 4 2] 570
LBS LWypyn C KPYra1oi roN0BKOWM 5 EQ?N 571
VGS NOMHOHapEe3Hble Wypynbl C NOTalnHON FrON0BKOM 1-13 m 576
HUS NOBOPOTHad Waiba 113 y[’" 569
HBS PLATE LWYPYyn C KOHMYECKOWN rO0OBKOM [ mm—v e e 10-12 573
AB1 pacnopHblii aHkep CE1 12 536
SKR BKPYYVBaeMblil aHKEPHbIA 60NT M12 528
VIN-FIX XUMUYECKNIA aHKEP Ha OCHOBE BUHUN3®MPa — ] M12 545
HYB-FIX rMOPUOHBIA XUMUYECKWIA aHKep —J ] M12 552
EPO-FIX XUMUYECKNIA aHKEP Ha OCHOBE 3MOKCUAHOW CMO/bI —J M12 557

260 | WKR | YIJ1OBbIE 9/IEMEHTbI V1 MIACTUHDI



CXEMBbI KPEMJIEHNA

[OEPEBO-JEPEBO

WKR8530

40 mm

7

i

pattern 2

[OEPEBO-BETOH

WKRS9530

40 mm

)
=[]
[EE—
[w]

~—
=

pattern 1

WKR13535

pattern 2

WKR13535

pattern 1

WKR28535

WKR21535

pattern 2

pattern 1

WKR28535

pattern 3

WKR21535

pattern 4

WKR53035

40 mm 20 mm

J m y J m ] [ Im
pattern 1 pattern 2 pattern 3 pattern 4 pattern 5
APT. N° KOHuUrypauus KpenneHue B otBepctusa @5 OCHOBaHue
ny c Y] @
[wr] [MM] [MMm]
WKR9530 pattern 1 6 60 - °
pattern 2 6 60 ) -
WKR13535 pattern 1 n 60 °
pattern 2 i 60 ) -
pattern 1 18 60 - [ ]
WKR21535 pattern 2 18 60 [ -
pattern 3 7 160 25 - °
pattern 4 3 160 - °
pattern 1 16 160 - °
WKR28535 pattern 2 22 60 - °
pattern 3 22 60 )
pattern 4 8 160 - °
WKR53035 pattern 1 16 400 - °
pattern 2 16 320 - ()

YIT1I0OBbIE S/IEMEHTbHI U MIJIACTVHBI | WKR | 281



I YCTAHOBKA

BbICOTA NMPOMEXYTOYHOIO CJ/104 Hg

F
oy
N L |
8 H E—
HB max [MM]
APT. N° KOHUrypaumsa CLT C/GL
rso3aun wypynbl rso3au wypynbl
LBA @4 LBS @5 LBA @4 LBS @5

WKR9530 pattern 1 20 30 - -

pattern 2
WKR13535 pattern 1 20 30 . .

pattern 2

pattern 1 20 30 ) )

pattern 2
WKR21535 3

pattern 120 130 100 85

pattern 4

pattern 1 120 130 100 85

pattern 4
WKR28535 t B

pattern ) )

pattern 3 Y el

pattern 1 360 370 340 325
WKR53035

pattern 2 280 270 260 245

BbicoTta npomMexyTo4Horo cnos Hg (CTpOMTeI’IbeH;I BblPaBHMBAIOLNI PACTBOP, MOPOT UK AepeBsaHHanA niaTtdopma) onpeaendercs ¢ y4eToM HOpMaTUBHbIX Npes-

nUcCaHwui ANs KPenneHuin Ha ApeBecrHe, NPUBeAEHHbIX B Tabnvue ¢ MUHUManbHbIMY PACCTOSHUAMM.

MWHWMA/IbHbBIE PACCTOAHNA

S reosau Wwypynbl
LBA @4 LBS @5
agc [MM] >20 >25
clet azy [Mm] >60 >75
ag,c [Mm] >12 >12,5
T azy [MMm] >40 >30

C/GL: MMHUManNbHble pacCTOAHUA ANA MacCuBa AepeBa UK KNeeHol gpeBeCcuHbl cornacHo ctanaapty EN 1995:2014
B COOTBETCTBMM C ETA, yunTbiBasg 06bEMHYIO MacCy AEPEBAHHbIX 3N1EMEHTOB Py < 420 Kr/m>.

CLT: MUHUManNbHble PaCCTOAHNA ANS KNEEHOW MHOMOC/I0MHOW ApeBeCKHbl C MPOAObHO-NONEPEYHON OpueHTaumnei
cnoes cornacho ONORM EN 1995-1-1:2014 - Annex K

ans reosgen n cornacHo ETA-11/0030 gng wypynos.

YCTAHOBKA C GAP (3A30POM)

[pn HaNMYUK TAFOBBIX YCUIWIA F1 BO3MOXHA YCTaHOBKA Yrosika, MpunoAHATOro Haf ONOPHO MoBepX-
HOCTbIO. DTO, Hanpumep, NO3BOMAET yCTaHaBIMBATb YrONOK Aaxe Mpu Hanu4um NPoOMexyTOYHOro
cnos Hg (cTponTenbHbIn pacTBOp, KOpHeBas 6anka Ui 6eToHHbI 6opaop), NpeBbiwawero Hg max.
PekomMeHayeTcs yCTaHOBWUTb MO FOPU30HTasbHbIA driaHel KOHTprarky, 4Tobbl NpeaoTBpaTUTb BO3-
MOXHOE HanpsiXeHne, BblI3aBaHHOE B COeAMHEHUN Ype3MEPHO 3aTAXKON ranku.

262 | WKR | YIJIOBbIE 2/IEMEHTbI M MJIACTUHbI




I CTATUYECKME BE/INYWMHbI | AEPEBO-AEPEBO | F,

MPOYHOCTb APEBECUHbI
APT. N° KOHUrypaums KpenneHue B oTBepcTna @5 RLk“mbe,“)

™n D xL ny K1 ser

[Mm] [wT] [kH] [KH/MM]

LBA @4 x 60 15,0
WKR9530 pattern 2 6

LBS @5 x 50 13,3

LBA @4 x 60 28,3
WKR13535 pattern 2 "

LBS @5 x 50 24,6 R /a

LBA @4 x 60 47,0 bictimber
WKR21535 pattern 2 18

LBS @5 x 50 40,3

LBA @4 x 60 57,6
WKR28535 pattern 3 22

LBS @5 x 50 49,3
MPOYHOCTb CTA/IN
coeAnHUTENbHbIN .
SNeMeHT WKR R1,k screw,head()

[kH] Ysteel
VGS @11+ HUS 10
WKR9530 / WKR13535 / WKR21535 / WKR28535 Riens.k
VGS @13 + HUS 12 !
WKR9530 20,0
HBS PLATE 210 Ym2
WKR13535 / WKR21535 / WKR28535 21,0
WKR9530 27,0
HBS PLATE 212
WKR13535 / WKR21535 / WKR28535 29,0

) 3HaueHus B TabAMLE OTHOCHTCS K MPOGOMHOMY U3/IOMY COEAMHNTENS B FOPU3OHTANbHOM haHLE.
COMPOTUB/EHUE AHKEPA

3HaveHnqa MPOYHOCTN HEKOTOPbIX BO3MOXHbIX KpeneXHbIX peu_|eHw7|.

APT. N° KOHUrypaumsa KpenneHune B otBepctua 014
Ky// ™n®@ R1,k,screw,ax(3)
(kH]
WKR9530 pattern 2 1,05 HBS PLATE @10x140 13,9
HBS PLATE ©10x180 18,9
WKR13535 pattern 2 1.05 HBS PLATE @12x140 16,7
HBS PLATE @12x200 24,2
VGS @11x150 + HUS10 19,5
WKR21535 pattern 2 110 VGS @11x200 + HUSTO 26,4
VGS @13x150 + HUS12 23,0
WKR28535 pattern 3 1,10 VGS @13x200 + HUS12 31,2
NMPUMEYAHUE
0 BoamoxHa YCTaHOBKa C NOMOLUWbIO reosaei n wypynos MEeHbLUEW ANHBI, YeM yKa3aHo @ HDM Hann4ynn NPOEeKTHbIX TpeﬁOEaHMVI, TakUX Kak Hanps>XeHns F1 Da3I'II/HHOI7I Benuyun-

B Tabnuue. B aTom ciyyae 3HaueHMsa HecyLein cnocooHoCTH Hbl, U1 B 3aBUCMMOCTU OT TO/LLIMHBI NEPEKPLITUSA, BO3MOXHO MCMO/Nb30BaHME LWypynos
VGS @11 n 13 ¢ wanbamm HUS10 n HUS12 n wypynos HBS PLATE @10 n @12 anvHoin,
OoTIMYaloLLencs ot npuBeneHHomn B Tabnuue (cM. katanor "LLYPYTbl 4149 AEPEBA U
KPEMEX A1 TEPPACHI").

3HaYeHUA Ry screwax MPMBEAEHDI B KaTanore "LLIYPYMbI 419 AEPEBA N COEAVHE-

{ Fv,short,R‘k . Fax,shor!,Rk } HUS AN TEPPAC".

266 kN 1,28 kN

RW s HEOOX0ANMO YMHOXaTb Ha CeyIoLWA MOHMXAIOLWNA KOG OULMEHT Kg:

- ANg reosgen ®

k.= min

- NS Wypynos

F F

: ,short,Rk . (short, Rk

kF: min v,short ; ax,short
2,25 kN 2,63 kN

Fyshort Rk = XaPaKTEPUCTMYECKas NPOYHOCTL FBO3AA MW WYPYNa Ha Cpe3

FaX‘ShOﬂ,Rk: Xapaktepuctnyeckoe conpotuBieHne reo3aa uan Wwypyna BblAepruBaHunio

YITIOBbIE S/IEMEHTbBI U MIACTUHBI | WKR | 263



I CTATUYECKWE BE/IMYNHBI | OEPEBO-BETOH | Fy

ycTtaHoBKa 6e3 GAP (3A30PA)

ycTtaHoBka ¢ GAP (3A30POM)

MPOYHOCTb APEBECUHbI
KpenneHue B oTBepcTUs @5 R1,kﬁmber(1)
APT. N° KOHbUrypauus ™n D xL ny K1,ser
[MM] [wT] [xH] [KH/MM]
LBA @4 x 60 15,0
WKR9530 pattern 1 6
LBS @5 x50 13,3
LBA @4 x 60 28,3
WKR13535 pattern 1 "
LBS @5 x 50 24,6
LBA @4 x 60 47,0
pattern 1 18
LBS @5x 50 40,3
LBA @4 x 60 18,7
WKR21535 pattern 3 7
LBS @5 x 50 15,8
ttern 4 LBA @4 x 60 5 8,0 R a
attern i
P LBS 25 x 50 6,8 tktimber
LBA @4 x 60 37,3
pattern 1 16
LBS @5 x50 36,0
LBA @4 x 60 57,6
WKR28535 pattern 2 22
LBS @5x 50 49,3
LBA @4 x 60 21,3
pattern 4 3
LBS @5 x50 18,0
LBA @4 x 60 42,6
WKR53035 pattern 1-2 16
LBS @5x 50 36,0
MPOYHOCTb CTA/IN
APT.N° KOHUrypaLus R,k bolt,head'
6e3 3azopa C 3a30poM Ysteel
[kH] [kH]
WKR9530 pattern 1 8,3
WKR13535 pattern 1 19
pattern 1 19
WKR21535
pattern 3-4 26 - Ym2
pattern 1-4 -
WKR28535
pattern 2 19
WKR53035 pattern 1-2 -

0 3nauenns B Tabnuue oTHOCATCA K NPO6ONHOMY M310MY COeANHUTENSA B FOPU3OHTaNIbHOM GnaHLe.

MPUMEYAHUE
(U}

MoHTax BO3MOXEH C MOMOLLbO FBO3AEN 1 wypynos MeHbLUEN ANIMHbBI, YeM Npeano-

XeHHble B Tabnnue, NyTeM YMHOXEHUS 3Ha4eHUi HecyLer cnocobHocTv 6pyca Ry

timber Ha CEAYIOLA MOHKAIOLNA KOSPONUMEHT K

- ANs rBo3aen

[F
: v,short,Rk
kp = min
2,66 kN

- ANS Wypyrnos

FV, short,Rk

ax,short,Rk

kF = min

2,25 kN

2,63 kN

. Fax, short,Rk
1,28 kN

FyshortRk = X@PAKTEPUCTNYECKAA MPOYHOCTb FBO3ASA UNW LYPYyNa Ha Cpes

FaxshortRk = X@PaKTEPUCTUYECKOE CONPOTUBNEHWE FBO3ASA UM WYyPYNa BblAepruBaHmio

264 | WKR | YIJIOBbIE 2/IEMEHTbI V1 MIACTUHbI

TpU HaNNYMM NPOMEXYTOUHOrO CNos Hg (BbIPABHMBAIOLLWIA PACTBOP, MOPOT UK May3p-
Nar) ¢ noMoLbto reosaei Ha CLT v ag; < 60 MM, 3HaUYEHUS Ry timper B TAONMLIE HEOGXOAN-

MO YMHOXWTb Ha koadduumeHT 0,93.

MpU HaAMYMK NPOEKTHBIX TPEGOBAHUI, TAKUX KaK Ha/nnume MPOMEXyTouHoro cnosi Hg
(BEIPABHMBAIOLLETO PACTBOPA, MOPOra K NATGOPMbI), MPEBLILLALLETO Hy ay AOMY-
CKaeTcsl yCTaHOBKa Yro/ika, NPUMOAHATOrO Hafl OMOPHOM NMOBEPXHOCTBLIO (yCTaHOBKA C

3a30pOoM).



MPOYHOCTb BETOHA

3HauYeHMs NPOYHOCTN HEKOTOPbBIX BOBMOXHbBIX KPEMNEXHbIX peLleHnit. [ns Apyrux peleHunii, OTANYatoLKXCs OT NepeyuncieHHbix B Tabaumue, MOXHO
ncnonb3osaTb Nnporpammy My Project Ha cante www.rothoblaas.ru.com.

R1.d concrete R1.d concrete
APT. N° KOHdUrypauus KpenneHue B otBepcTus D14 6e3 3asopa C 3a30pom
D G ™n D xL pattern1 | pattern2 @ pattern3 @ pattern4 | pattern1 @ pattern 2
(Mm] [kH] [kH] [kH] [kH] [kH] [xH]
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 26,6 - - - 28,0 -
6e3 TpewmH SKR 12 x90 10,1 - - - - -
AB1 M12 x 100 17,4 - - - - -
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 19,5 - - - 20,5 -
WEE?:::F’ C TpewmnHamMm HYB-FIX 5.8 M12 x 195 26,7 - - - 28,0 -
AB1 M12 x 100 10,2 - - = - -
M12 x 195 14,6 - - - 15,4 -
HYB-FIX 8.8
cencMunyeckoe M12 x 245 18,1 - - - 19,0 -
EPO-FIX 8.8 M12 x 195 23,6 - - - 24,8 -
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 25,4 - 19,3 19,3 28,0 -
6e3 TpewmH SKR 12 x90 9,6 - 7,3 9,6 - -
AB1 M12 x 100 16,6 - 12,6 12,6 - -
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 18,6 - 14,1 14,1 20,5 -
WKR21535 C TpelwnHamm HYB-FIX 5.8 M12 x 195 25,5 - 19,3 19,3 28,0 -
AB1 M12 x 100 9,7 - 7.4 7.4 - -
M12 x 195 14,0 - 10,6 10,6 15,4 -
HYB-FIX 8.8
cericMuyeckoe M12 x 245 17,3 - 131 13,1 19,0 -
EPO-FIX 8.8 M12 x 195 2255, - 171 171 24,8 -
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 19,3 25,4 - 19,3 - 28,0
6e3 TpewmH SKR 12 x 90 7,3 9,6 - 9,6 - -
AB1 M12 x 100 12,6 16,6 - 12,6 - -
VIN-FIX 5.8 M12 X 195 14,1 18,6 - 14,1 - 20,5
WKR28535 C TpewmnHamm HYB-FIX 5.8 M12 x 195 19,3 25,5 - 19,3 - 28,0
AB1 M12 x 100 7.4 9,7 - 7.4 - -
M12 x 195 10,6 14,0 - 10,6 - 15,4
HYB-FIX 8.8
celicMu4yeckoe M12 x 245 131 17,3 - 131 - 19,0
EPO-FIX 8.8 M12 x 195 171 22,5 - 171 - 24,8
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 19,3 19,3 - - - -
6e3 TpewmH SKR 12 x 90 7,3 9,6 - - - -
AB1 M12 x 100 12,6 12,6 - - - -
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 14,1 14,1 - - - -
WKR53035 C TpewmnHamu HYB-FIX 5.8 M12 x 195 19,3 19,3 - - - -
AB1 M12 x 100 74 74 - - - -
M12 x 195 10,6 10,6 - - o -
HYB-FIX 8.8
cenicMuyeckoe M12 x 245 13,1 13,1 - - - -
EPO-FIX 8.8 M12 x 195 171 171 - - - -
MPUMEYAHUE

YcTaHoBKa C 3a30POM [0/KHA BbIMO/HSATHCS TOMBKO C MOMOLLBIO XMMUYECKVX aHKEPOB 1
npeaBapuTenbHO Hape3aHHoro pesb6oBoro ctepxkHs INA, 6o cTepxxHa MGS, KoTopbiit
HEo6XoaMMO HapesaTb Mo pasMepy.

YITIOBbIE S/IEMEHTbBI U TIIACTUHBI | WKR | 265



I MOHTAXHbIE MAPAMETPbl AHKEPOB

TMN aHKepa hes [Miem hy do Rmin
D x L [mm] [MMm] [Mm] [MM] [MMm] [Mm]
VIN-FIX 5.8 M12 x 195 170 170 175 14 200
HYB-FIX 5.8 M12 x 195 170 170 175 14 200
M12 x 195 170 170 175 14 200

HYB-FIX 8.8
M12 x 245 210 210 215 14 250
EPO-FIX 8.8 M12 x 195 170 170 175 14 200
SKR 12x90 64 87 10 10 200
AB1 M12 x 100 70 80 85 14 200

Pe3b6oBad wnunbka ¢ npegHagpesamn INA B KoMnnekTe ¢ rankon n LWNnabkon: cM. cTp 562..
Pesbb6oBas wnunbka MGS knacca 8.8 Ana pesku B pasmep: cm. cTp 174.

tfi><

teix TO/ILMHA 3aKPEnIeHHO NAacTVHbI
L Ao hnom rny6uHa norpyxeHus
hes dakTnyeckas rinybuHa aHkepHOro KpenaeHus
hy MUHVUManbHas rnyobrHa oTBepCTud
dg avameTp OTBepCTUsi B 6eToHe
hmin MWHUManbHas TonwmnHa 6eToHa

[
do

I NMPOBEPKA AHKEPOB MO BETOHY HA HAIPY3KY Fq

KpenneHne kK 6eToHy Mpyv MOMOLLM aHKEePOB, OT/IMYAIOLLMXCS OT yKasaHHbIX B Tabnuue, cieayeT npoBepsaTb UCXOAd U3 AeNCTBYOLeH
HarpysKM Ha Camu aHKepbl, KOTopas MOXeT GbiTb ONpeaeneHa NocpeacTBoM KoadbuumeHTos Ky, OceBasd Harpyska Ha OTpbIB, AECTBY-
loLlast Ha O[IMH aHKep, PACCUNTLIBAETCS C/iedyioLMM 06pasoMm:

Fbolt//,d = ky, 'Fl,d

Kiy  KO3OPUUMEHT SKCLIEHTPUCUTETA
Fig Harpyska Ha oTpbiB, AeiicTBytowas Ha yronok WKR

[MpoBepka aHkepa yaoBAETBOPUTE/IbHA, €C/IN PACHETHaA NPOYHOCTb HA OTPbIB, BbICHMTAHHAA C y4eTOM KpaeBoro addekTa, 60nble
pacyeTHOW Harpy3sku: Rpot 7d = Fpolt /7d-

YCTAHOBKA BE3 GAP (3A30PA) YCTAHOBKA C GAP (3A30POM)
APT. N° KOHUrypauns Ky KOHdUrypaums Ky TF
1
WKR9530 pattern 1-2 1,05 pattern 2
WKR13535 pattern 1-2 1,05 pattern 2
pattern 1-2 110
WKR21535 pattern 2 1,00 Wi
pattern 3-4 1,45 Fooitr
pattern 2-3 1,10
WKR28535 pattern 3
pattern 1-4 1,45
WKR53035 pattern 1-2 1,45 - -

MPUMEYAHUE

0" [lefictBuTensHs! AN5 3HaUSHMI MPOYHOCTH, MPUBEAEHHBIX B TAG/MLLE.

266 | WKR | YI/IOBbIE 2/IEMEHTbI U MTACTUHbI



CTATUYECKHME BEJ/IMYUNHDI | F4 | Fg

OEPEBO-JEPEBO

0 < Hg = Hg max

KpenneHue B otBepctusa @5
APT. N° KOH$Urypaums ™n 2 xL ny R4k timber'” Rs k timber'" I5®
[MMm] [wr] [kH] [kH] [MMm]
LBA @4 x 60 14,7 2,6
WKR9530 pattern 2 6
LBS @5 x50 14,1 3,4
LBA @4 x 60 18,3 2,6
WKR13535 pattern 2 "
LBS @5 x 50 17,2 3,6 200
LBA @4 x 60 23,0 2,6 '
WKR21535 pattern 2 18
LBS @5 x50 211 3,6
LBA @4 x 60 25,6 2,6
WKR28535 pattern 3 22
LBS @5 x 50 23,4 3,6
JOEPEBO-BETOH
KpenneHue B otBepcTus @5 Hg=0 0 <Hg < Hg max 15, @
APT. N° KOHUrypaums ™n 2 xL ny Raktimber” | Rsktimber” | Raxtimber” | Rsktimber”
[Mm] [wT] [kH] [kH] [kH] [kH] [MMm]
LBA @4 x 60 14,7 2,6 1,3 2,6
WKR9530 pattern 1 6 70,0
LBS @5 x 50 141 3,4 10,7 3,4
LBA @4 x 60 18,3 2,6 14,9 2,6
WKR13535 pattern 1 n 70,0
LBS @5 x 50 17,2 3,6 13,8 3,6
LBA @4 x 60 23,0 2,6 19,6 2,6
WKR21535 pattern 1 18 70,0
LBS @5 x 50 211 3,6 17,7 3,6
LBA @4 x 60 21,7 1,0 13,0 0,9
pattern 1 16 160,0
LBS @5 x 50 20,0 1,0 1,3 0,9
WKR28535
LBA @4 x 60 25,6 2,6 22,3 2,6
pattern 2 22 70,0
LBS @5 x 50 23,4 3,6 20,0 3,6
LBA @4 x 60 21,7 0,3 1,5 0,3
pattern 1 16 343,0
LBS @5 x 50 20,0 0,3 9,8 0,3
WKR53035
LBA @4 x 60 21,7 0,3 1,5 0,3
pattern 2 16 423,0
LBS @5 x 50 20,0 0,3 9,8 0,3
MPUMEYAHUE

0]

BO3MOXHa yCTaHOBKa C MOMOLLBIO FBO3AEN 1 LLYPYNOB MEHbLUET ANNHDI, YEM YKa3aHO
B Tabnuue. MNpu 3TOM 3Ha4YeHUsA HECYLLEN CMOCOBHOCTU Ry i timper U Rs i timper HEOOXOAN-
MO YMHOXaTb Ha CEAYIOLLINIA MOHUXAIOLWNA KOSDOULIMEHT Ke:

- ANs rBo3aen

B cryuae HanpsixeHns Fg gq ToeGyeTcs NpoBepka 0IHOBPEMEHHOTO BO3ASICTBNS

YyCunusa cpesa Ha aHkep Fv,Ed W AONO/THUTEIbHOrO KOMMOHEHTa BblAePrMBaHna Fax,Ed:

F
F axEd =

l

56d  'BL
25 mm

F F
f v.short,Rk . = ax,short,Rk
ke = min ,
2,66 kN 1,28 kN

- ANd Wypynos
F F
: v,short,Rk . = ax,short,Rk
K. =min ,
2,25 kN 2,63 kN

Fyshort Rk = XaPaKTEPUCTMYECKas MPOYHOCTL FBO3AA MW WYpYna Ha Cpes

Faxshort Rk = X@PaKTEPUCTUYECKOE COMPOTMBAEHIE MBO3AA WM LYPYNa BblAEPTrUBaHMIO

‘BL = paccTosiHue Mexay NoCNeAHUM PAAOM Kak MUHUMYM [ABYX COeAVNHUTENER 1 onop-
HOI NOBEPXHOCTbLIO

Conpotusnenne Ry timper OrPaHNYEHO GOKOBLIM CONpoTHBIEHNEM R, 6a30BOro co-
eanHuTens.

MHpopMaLmus 0 3HaUeHUAX XeCTKOCTU Ky oo NpuBeaeHa 8 ETA-22/0089.

YIT1I0OBbIE S/IEMEHTbHI U MJIACTVHBl | WKR | 287



I NPUMEP PACYETA | ONPEAENEHNE COMPOTUBNEHNSA Ryg

OEPEBO-OEPEBO

MpoeKTHble faHHble

Knacc akcnnyataunmn SC1
[pOAOMKNTENBHOCTE HarpPy3KKu MOMeHTanbHas
CoepunHutenn WKR9530
KoHburypaumnsa pattern 2

KpenneHune Ha gpeBecuHe

reo3an LBA @4 x 60 Mm

F;

Bbi6op wypyna

HBS PLATE

[MpenBapuTensHoe oTBEpCTME

@10 x 140 mm

6e3 npeasapuTe/ibHO NMPOCBEP/IEHHOTO
oTBEpPCTUA

EN 1995:2014

Kmod = 1,1

ym=13

ym2 =125

ki =1,05

Rik, timber = 15,0 kN
RW,k,screw,head =20,0 kN
Rik screw,ax = 13,9 kN

Rl,k timber kmod -12,7 [kN}
Vi
- i Ri k. screw,head
g =min { Lhkscrewhead =16,0 [kN]
Vi

Rl,k,ls(crew,ax ’ kmod -11,2 [kN}
w/ Ym

OEPEBO-BETOH | YCTAHOBKA C GAP (3A30OPOM)

MpoeKTHble faHHble

Knacc akcnnyataunmn SC1
MpOAOMKNTENBHOCTE Harpy3Ku MOMeHTanbHas
CoeaguHutenb WKR13535
KoHburypauunsa pattern 1 ¢ 3a3opom

KpenneHune Ha gpeBecuHe

reo3am LBA @4 x 60 MM

Rig=1,2 kN

Bbi6op aHkepa

Arkep VIN-FIX

BetoH 6e3 TpeLwunH

M12 x 195 (cTanb kn. 5,8)

EN 1995:2014

Kmog =11

ym=13

Ym2 = 1,25

Riktimber = 28,3 kN
Rikbolthead = 19,0 kN
R1d concrete = 28,0 kN

R, . -k
Siktimber Tmod 53 g5 [N
Ym
R . =min { Rikbothesd
19 =M SRR = 15,2[kN]
Yme
1,d concrete =28,0 [kN}

268 | WKR | YI/IOBbIE 2/IEMEHTbI U MTACTUHbI

Rig=15,2 kN

—‘ gap



OCHOBHBbIE MPUHLIAMbI

XapakTepuctnyeckme BennyvHbl cornacHo ctaHaapty EN 1995:2014 B cooTBETCTBUN C
ETA-22/0089

PacueTHble 3HaUeHUs MOMyYeHbl Ha OCHOBAHUM 3HAYEHWIA U3 TaGNLbI CIEAYIOWINM 06-
pasom:

YCTAHOBKA "OEPEBO-BETOH"
'

Rk, timber kmod
Ym
Ra=min < Ry it head

V2

R d, concrete

YCTAHOBKA "NEPEBO-AEPEBO"

Rk, timber * kmod
Ym
Rd = min Rk,screw,ax : kmod
Ky Y

Rk, screw,head

Yz

KoadduumeHTbl Koo, Yy ¥ Yz MPUHUMAIOTCA COMMAcHO AEVCTBYIOWMM HOPMATUBHbLIM
TPe60BaHNAM, UCNO/b3YEMbIM AN pacyeTa.

[onyckaetca ucnonb3oBaHue reosaei cornacHo EN 14592, B atom cnyyae 3HayeHus
HECYLLEN CMOCOOHOCTU Ry timper HEOOXOAUMO YMHOXATb Ha CNEAYIOLLNA MOHXKAIOLLNA
KO3 OUUMEHT Kiy:

7 ax,EN 14592, Rk
1,28 kN

FV,EN 14592,Rk .
2,66 kN

Ky = min

OnpepeneHne pasMepoB W KOHTPOMb AEPEBSAHHBIX U XEeNe306ETOHHbIX 31eMEeHTOB
[OMXKHbBI NPON3BOANTLCS OTAENBHO. PEKOMEHAYeTCH MPOBEPUTL OTCYTCTBUE MPK3HAKOB
XPYMKOro paspyLleHnsi Nnpexae, Yem 6yaeT AOCTUrHYTa NPOYHOCTb COEAUHEHNS.

DNeMeHTbl KOHCTPYKLIWW 13 AePEBA, Ha KOTOPbIX 3aKPereHbl COeANHUTENbHbBIE MPUCMO-
cobneHunsi, A0MKHbI 6biTb 3aPUKCMPOBaHbI BO M36exXaHue Kpy4YeHus.

I'Ipwfacque yunTbIBaeTCA 06beMHas Macca AepPeEBSAHHbIX 31EMEHTOB, PaBHbIi Py, = 350
Kr/M™. Mpu 6onee BbICOKMX 3HaUYEHUAX Py NPOYHOCTb APEeBECUHbBI MOXET OblTh Npeobpa-
30BaHa Npy NOMOLLW BENUMHDI Kyang:

05
Ketens = (3’;—*0) for 350 kg/m® < Pk < 420 kg/m®

05
s = (|2 for LVL with py < 500 kg/m®
350

Mpu pacuete yunTbIBAETCS KNAacC NPOYHOCTU GetoHa C25/30 ¢ yBENMYEHHBIM LWarom
aMMPOBaHWS NPU OTCYTCTBIW MEXOCEBBIX PACCTOSHWA W PACCTOSHWI OT Kpast U MUHM-
MasbHOM TOMLUMHBI, YKa3aHHbIX B Ta6IMLaX, COAEPXaLLMX MapaMeTpbl YCTaHOBKM WC-
MO/b3YEeMbIX aHKEPOB.

3HaYeHUs NPOYHOCTU AEMCTBUTENbHBI A1 PACYETHBLIX AAHHbIX, MPUBEAEHHbBIX B Tabn-
Li€; ANS rPaHUYHbIX YC/IOBUIA, OT/IMYHBIX OT YKa3aHHbIX B Tab/uLe (Hanpumep, MUHUMab-
HOE PacCTOsHWe OT KPaeB WM UHAs TOMLUMHA 6EeTOHa), MPOBEPKa aHKEPOB Mo GETOHY
MOXET ocyLLecTBAATbCH nocpeactBoM MO MyProject ucxoasa s Tpe6oBaHuin NpoeKTa.

Pacuert ceiicMOCTOKOCTV NS @HKEPOB BbINO/HAIOT B COOTBETCTBUM C KaTeropueil C2 6e3
TPe6OBaHWIi K NNaCTUYHOCTV aHKEPOB (Bap1aHT a2). [1poBOAAT yNpyruil pacyeT B COOTB. C
EN 1992-2018 ¢ ay,s= 0,6. [1ni XMMNYECKMX aHKePOB MPe/no/araeTcs, UTo Ko/bLeobpas-
HOE MPOCTPAHCTBO MEXAY aHKEPOM 1 OTBEPCTUEM MNACTVHBI 3aMONMHEHO (Agap = 1).

[lna NpaBUNLHON YCTAHOBKM LYPYNOB PEKOMEHAyeTcs 06pallaThes K yKasaHuam KaTa-
nora "LWYPYMbl AN19 AEPEBA U KPEMEX A9 TEPPACHI".

Hwxe nprsoastcs ETA NpoayKTa, OTHOCALLMECS K aHKepaMm, MCNob3yeMblM Npu pacye-
Te 60KOBOro CONPOTMBNEHNSA GeToHa:

- xummnueckuin aHkep VIN-FIX cornacHo ETA-20/0363;

- Xumunyeckuin aHkep HYB-FIX cornacHo ETA-20/1285;

- XuMuYeckuit aHkep EPO-FIX cornacHo ETA-23/0419;

- BBMHuYMBalOLWWiiCS aHkep SKR cornacHo ETA-24/0024;

- MexaHuyeckuii aHkep AB1 cornacHo ETA-17/0481 (M12).

WMHTENNEKTYA/IbHAA COBCTBEHHOCTb

Mogenb WKR 3aLumieHa perncTpaumoHHbIM CBUAETEIbCTBOM NPOMbILAEHHbIX 06pas-
uoB Espocotosza RCD 015032190-0024.

YIT10OBbIE S/IEMEHTbHI U MJTIACTUHBI | WKR | 2868


http://www.tcpdf.org

